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07.07.2024 XIV   NIEDZIELA ZWYKŁA 1006/24 

Posłany – Odrzucony.  
 Możemy się zdziwić, że Bóg posyła 
swoje sługi, które zostają odrzucone. 
O takiej możliwości wie również pro-
rok, o którym słyszymy w pierwszym 
czytaniu. Również Jezus, kiedy staje 
przed mieszkańcami Nazaretu – do-
świadcza odrzucenia. 
 A ja ile razy doświadczyłem tego w 
swoim życiu? Zostałem odrzucony, 
bo wybrałem dobro, prawdę, bo wy-
brałem Chrystusa. Niech takie odrzu-
cenie nie będzie dla mnie bezowocne. 
Prośmy Chrystusa – aby zaowocowało. 
Niech to będzie okazja do spotkania z 
odrzuconym Jezusem. 
 Jako chrześcijanie jesteśmy powo-
łani do dawania świadectwa Chrystu-
sowi. I to nie jest wcale takie proste zada-
nie. Bóg jest tego świadomy – dlatego 
stale nas do tego uzdalnia. Posyła nam 
Ducha Świętego, który jest dla nas po-
mocą. Umacnia również nas, słabych, 
Ciałem Jezusa Chrystusa. 
 Zastanówmy się również nad tym, 
czy my nie odrzucamy proroków. Czy w 
naszym życiu nie odrzucamy świado-
mie Jezusa i Jego nauki?  

 Czy nie odrzucamy ludzi, których 
On posyła?  
 Papież  Franciszek uczy: Na mocy 
otrzymanego chrztu każdy członek Ludu 
Bożego stał się uczniem misjonarzem. 
Jestem POSŁANY!  
 W najbliższym czwartek będziemy 
obchodzić święto św. Benedykta, pa-
trona Europy. Jego dewizą było: módl 
się i pracuj. Warto uświadomić sobie, 
że jako chrześcijanie w świecie jeste-
śmy odpowiedzialni za nasz konty-
nent – nie tylko przez modlitwę, ale 
również przez pracę. 
 Starajmy się w tym rozpoczyna-
jącym się tygodniu stać się poży-
tecznym narzędziem w ręku Pana. 
On nas będzie uzdalniał, będzie 
nam dopomagał. 

 Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski 
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07.07.24 XIV Niedziela Zwykła. 1-sza Niedziela (Zmiana Tajemnic Różańcowych) 

 Kolekta na potrzeby Seminarium Duchownego w Opolu 

8:00 Msza św.: Za † Zbigniewa Wereszczyńskiego i za † Darka Zimnickiego oraz ich 
rodziców o łaskę życia wiecznego. 

11:00 Suma: Za † Józefa Kardasz oraz za †† z rodzin Krause, Samson, Surzyn 
i Domalewskich. 

08.07.24 Poniedziałek – wspomn. Św. Jana z Dukli. 

17:00 Msza św.: Za †† Annę i Konrada Witek i za †† z rodzin: Witek, Krafczyk, Nawarowski i Łoziński. 

18:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od Bogumiły Cyran ze Szczepanowa. 

09.07.24 Wtorek – dzień powszedni. 

17:00 Msza św.: W intencji Tomasza Folkert z okazji 6 urodzin. 

18:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od rodziny Haliny i Krzysztofa Kubas z Roszkowic. 

10.07.24 Środa – dzień powszedni.          11/12 Trawa 

17:00 Msza św.: O zdrowie dla Czesława Nieckarz. 

18:00 Msza św.: Za † Mariusza Oleksa (urodziny). 

11.07.24 Czwartek – św. Benedykta opata, Patrona Europy. 

17:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od Siostrzenicy Eweliny Tybon ze Szczepanowa. 

18:00 Msza św.: Za † Bratową Genowefę (KM). 

12.07.24 Piątek – wsp. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, Bpa i Męcz 

17:00 Msza św.: Za † brata Wojciecha Szeliga. 

13.07.24 Sobota – wsp. Św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta 

15:00 Chrzest Nina Łęgowik. 

17:00 Msza św.: W intencji rodziny Krząstek Szpyrka i Prach o zdrowie i Boże Błogosławieństwo 

18:00 Msza św.: Za † męża Rajmunda Bochaczyk, za †† rodziców, za † Kuzynkę Bożenę Cyrwus. 

14.07.24 XV Niedziela Zwykła. 
 Kolekta Parafialna na Energię Elektryczną za miesiąc lipiec.   

8:00 Msza św.: W intencji rodziny Giercuszkiewicz, z okazji urodzin za Bartka 40 urodziny 
i Mikołaja 6 urodziny oraz za Łucję i Henryka z okazji 45 rocznicy ślubu.  

11:00 Suma: W intencji Michała Szurgut z okazji 12 urodzin. 

Chrzest: Lilia Krystyna Bartecka. 
 



 
 

Czternasta niedziela w ciągu roku - 7 lipca 2024 
 

1. „Do Ciebie, Boże, wznoszę moje oczy” – refren psalmu responsoryjnego 
pięknie opisuje każde nasze spotkanie z Panem. Zróbmy wszystko, co w 
naszej mocy, aby w czasie wolnym od pracy i nauki nie zaniedbywać relacji z 
Bogiem; pamiętajmy o powiedzeniu, że nie ma wakacji od Pana Boga. 
 

2. Prorocy stanowili ważne ogniwo w zbawczej historii Narodu Wybranego.  
 Izraelici określali ich słowem   nābî’ (czyt. nawi), co tłumaczy  się jako 
,,widzący’’. Prorok powołany przez Boga Jahwe nie tyle przepowiadał daleką 
przyszłość, co raczej przekazywał swymi ustami słowa Boże kierowane do 
ludu w konkretnym czasie i miejscu.  
 Misja prorocka była trudnym i uciążliwym zadaniem, które stało się udziałem 
Ezechiela. Izrael w VI wieku przed Chrystusem przeżywał kryzys odstępstwa od wiary 
i lęk spowodowany nadejściem potęgi Babilonu. Prorok Ezechiel stał się sumieniem 
Izraela, aby ganić grzechy ludu i nawoływać ku nawróceniu.  

Mieszkańcy Nazaretu zlekceważyli zaś czas nadejścia największego z proroków 
– Jezusa, Syna Bożego. Ignorancja zamyka serce na Boga. Wsłuchując się w słowo 
Boże, odkrywajmy obecność Pana pośród nas. 
 

3. Rozpoczęły się wakacje. Niektórzy z naszych Parafian korzystają już z 
czasu wypoczynku. Wiemy też, że jest wielu takich, którzy nie będą mogli 
sobie pozwolić choćby na kilka dni wyjazdu, pośród nich są też i dzieci, i 
młodzież. Może warto o nich pomyśleć, a może i zaprosić do nas. 
 

4. Wakacyjne miesiące to także czas wytężonej pracy na polach. Wypraszajmy u 
Boga dar sprzyjającej pogody na czas żniw oraz obfite plony. 
 

5. W przypadające w czwartek święto Świętego Benedykta zapraszamy do 
wspólnej modlitwy w intencji naszego kontynentu. 
 

6. Niech czas wakacyjnego wypoczynku będzie dla wszystkich czasem 
bezpiecznym, pogodnym i radosnym. Nie zapominajmy w tym czasie o codziennej 
modlitwie i niedzielnej Eucharystii.  
 Pozdrawiamy wszystkich, którzy wypoczywają w naszej parafii. Naszą 
życzliwość kierujemy również wobec wszystkich, którzy w tym tygodniu 
świętować będą swoje imieniny czy urodziny. A zmarłych Parafian polecamy 
dobroci i miłosierdziu Boga. 



7. W tym tygodniu patronują nam: 
► Dzisiaj, w niedzielę, 7 lipca – bł. Rodzina Ulmów: Wiktoria i Józef oraz siódemka 
ich dzieci, Miłosierni Samarytanie z Markowej, którzy zginęli, ponieważ chcieli ocalić 
swoich sąsiadów i przyjaciół żydowskiego pochodzenia. 
► W poniedziałek, 8 lipca – św. Jan z Dukli, najpierw pustelnik, a potem 
franciszkański kapłan, który zasłynął jako wybitny spowiednik i kaznodzieja. 
► W czwartek, 11 lipca – św. Benedykt z Nursji, opat i patron Europy, autor słynnej 
„Reguły”, uważany za duchowego ojca wszystkich mnichów Kościoła zachodniego. 
► W piątek, 12 lipca – św. Bruno Bonifacy z Kwerfurtu, biskup i męczennik, autor 
żywota św. Wojciecha i Pięciu Braci Męczenników, przyjaciel Polski, energicznie 
występujący w jej obronie wobec cesarza Henryka II. 
► W sobotę, 13 lipca – św. św. Pustelnicy Andrzej Świerad i Benedykt, 
którzy jako drogę swojego uświęcenia obrali surowe życie w odosobnieniu i 
liczne praktyki ascetyczne. 
 

8. Sprzątanie Kościoła zgodnie z naszym grafikiem - Tłustoręby: 
13.07.24  Michalina Walicka, Jolanta Kowalczyk, Tomasz Jackiewicz, Celina  
    Gonsior i Justyna Kupczak 
20.07.24  Jolanta Nowak, Bożena Sobótka, Monika Kwiatkowska, Anna Babicz 
27.07.24  Grażyna Babicz, Aneta Maj, Beata Naczyńska, Barbara Żołędziowska, 
    Emilia Pazio, Zdzisława Nawarowska 
 

9. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę w roku 2024.  
 Ks. Daniel Leśniak, przewodnik Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę, 
przypomina, że pielgrzymka w 2024 r. wyruszy: z Nysy w niedzielę 11 sierpnia; z 
Opola, Głubczyc i Raciborza w poniedziałek 12 sierpnia, a z Kluczborka we wto-
rek 13 sierpnia. Na jasnogórski szczyt pątnicy dotrą w sobotę 17 sierpnia.  
 

10. O koszenie trawy w najbliższych dniach proszę: 
 

Data Cm. przy Kościele Stary Cmentarz Nowy Cmentarz 

11
-1

2.
07

 Tłustoręby 
W. Budnik-Malarek  
B. Nogawka 
A. Gonsior 
J. Kupczak  
B. Sobótka 

Tłustoręby 
B. Naczyńska  
Z. Nawarowska 
M. Nowak  
B. Żołędziowski;  
M. Pazio 

Tłustoręby 
Z. Połowniak;  
A. Walicki 
W. Gurazdowski 
A. Gurazdowski  
M. Radziewicz 

25
-2

6.
07

  Góra 
L. Bachryj  
Maciejewski  
M. Junik  
B. Giercuszkiewicz  
G. Giercuszkiewicz 

Góra Mała 
J. Janik,  
M. Kusiak 
I. Trzmielewska, 
D. Łotocka,  
M. Jezierski 

Tłustoręby 
J. Łabuz 
S. Łabuz 
J. Łabuz  
R. Lipka 

 
  



11. Męski Różaniec. 
 Ks. Dawid Kontny, koordynator modlitwy różańcowej mężczyzn i młodzieńców w 
Opolu, informuje, że kolejny „Męski Różaniec” w Opolu odbędzie się w sobotę 6 
lipca 2024 r. Spotkanie modlitewne rozpocznie się Mszą św. o godz. 8.00 w kościele 
pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie procesja ulicami parafii 
i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią.  
 Mszy św. przewodniczyć będzie i Słowo Boże wygłosi ks. Waldemar Klinger, 
proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu.  
 

12. Odpust ku czci Matki Bożej Szkaplerznej.  
 Ojcowie Franciszkanie z Góry św. Anny zapraszają czcicieli Matki Bożej z Góry 
Karmel na obchody kalwaryjskie (połączone z ceremonią nałożenia szkaplerza karme-
litańskiego i odnowieniem zobowiązań płynących z jego przyjęcia), które odbędą się w 
niedzielę 14 lipca 2024 r. Rozpoczęcie obchodów (dróżki maryjne) o godz. 9.00 przy 
kościele pw. Krzyża Świętego na Kalwarii, ok. godz. 11.00 Msza św. w kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP w Porębie, zakończenie ok. godz. 14.00 przy kościele pw. Krzyża 
Świętego. Szczególnymi gośćmi będą Ojcowie Karmelici Bosi z Wadowic.  
 

13. Święto Młodzieży na Górze Świętej Anny.  
 Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają do udziału w 28. Święcie 
Młodzieży, które odbędzie się w dniach 15-20 lipca 2024 r. w namiocie przy Domu 
Pielgrzyma na Górze Świętej Anny. Spotkaniu towarzyszy hasło „Ślad”, które jest po-
dyktowane wielkim jubileuszem franciszkańskim obchodzonym w tym roku: 800 lat otrzy-
mania stygmatów przez św. Franciszka. Odnosi się też do dwóch wymiarów: śladu, który 
każdy z nas powinien zostawić na świecie, oraz śladu, który Bóg zostawił w nas.  
 W programie: wspólna modlitwa, codzienna Eucharystia, konferencje, spotkania z 
ciekawymi gośćmi (Bartłomiej Orchowski, Zespół Muode Koty, Weronika - założycielka 
profilu Kato Single), spektakl o św. Franciszku w wykonaniu Teatru A z Gliwic, wie-
czorne koncerty (Muode Koty, Agyntki Band) i nabożeństwa. Oprócz tego okazja do 
rozmów, spowiedzi i skorzystania z pomocy poradni. Koszt uczestnictwa wynosi 
250 zł. Szczegóły i zapisy na stronie internetowej www.swietomlodziezy.com oraz w 
mediach społecznościowych na profilu Jestem z Górki.  
 

14. Modlitwa za kierowców.  
 Prośba o materialne wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej. W dniach 21-28 
lipca br. będziemy przeżywali 25. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa. Z tej okazji 
gorąco zachęcam do organizowania nabożeństw z modlitwą za kierowców i błogosła-
wieństwem pojazdów.  
 Niech będą one okazją do przypomnienia użytkownikom dróg o bezpieczeństwie na 
drogach i moralnej odpowiedzialności za życie własne i innych oraz do wyrażenia 
wdzięczności Bogu, przez wstawiennictwo św. Krzysztofa, za każdy bezpiecznie prze-
jechany kilometr. Korzystając z okazji, Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji 



Opolskiej po raz kolejny zwraca się do wiernych z prośbą o materialne wsparcie zakupu 
środków transportu i innych projektów realizowanych m.in. przez misjonarzy naszej 
diecezji. Ofiary kierowców można wpłacać m.in. na konto Funduszu Pomocy Misjona-
rzom Diecezji Opolskiej:   
 Nr konta: PEKAO S.A./I.O. w Opolu 36 1240 1633 1111 0000 2651 7221 (w PL); 
11 1240 5178 1978 0010 5448 0527 (w Euro) - Fundusz Pomocy Misjonarzom 
Diecezji Opolskiej, ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole.  
 

15, Misyjny Festyn Świętego Krzysztofa.  
 W niedzielę 21 lipca 2024 r. MIVA Polska, Krajowe Duszpasterstwo Kierowców oraz 
Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelcach Opolskich organizuje Misyjny Fe-
styn Świętego Krzysztofa, który będzie zarazem rozpoczęciem obchodów 25. Ogólno-
polskiego Tygodnia Świętego Krzysztofa i Tygodnia Bezpiecznego Kierowcy. O godz. 
11.15 w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelcach Opolskich zostanie 
odprawiona Msza św. w intencji kierowców i dobroczyńców MIVA Polska. 
 Eucharystii przewodniczyć będzie oraz Słowo Boże wygłosi biskup Rudolf 
Pierskała. Po Mszy św. nastąpi poświęcenie pojazdów. W godz. 16.00-20.00 na 
placu przyparafialnym i w namiocie festynowym odbędzie się Misyjny Festyn.  
 W programie: występy Ricky „Liona” Lumanisha z Konga oraz indiańskiego zespołu 
„Los Companieros” z Peru, świadectwa misjonarzy, atrakcje dla dzieci i konkursy z na-
grodami oraz licytacje, z których dochód zostanie przeznaczony na zakup środków 
transportu dla misjonarzy. 
 

16. Jubileuszowe XXX Spotkanie Młodych w Wołczynie.  
 Bracia Mniejsi Kapucyni zapraszają do udziału w XXX Jubileuszowym Spotka-
niu Młodych, które odbędzie się od 22 do 26 lipca br. w Wołczynie. Zaproszenie 
skierowane jest do ludzi młodych w wieku od 15 do 30 roku życia.  
 W programie znajdą się spotkania z ciekawymi gośćmi (m.in. bp. Łukaszem 
Buzunem, s. Teresą Pawlak, br. Markiem Miszczyńskim, ks. Kamilem Sowadą) oraz 
warsztaty (m.in. wokalne, taneczne, samoobrony). Koszt udziału 250 zł.  
 Szczegółowe informacje (plan spotkania, informacje o zaproszonych gościach, ofe-
rowanych warsztatach) są dostępne na stornie internetowej: www.wolczyn.kapucyni.pl.  
 

17. Grupa wsparcia dla osób zranionych w Kościele. 
 W najbliższym czasie zostanie uruchomiona w Opolu grupa wsparcia dla osób, które 
doświadczyły zranienia w Kościele. Spotkania będą odbywały się w centrum Opola we 
wtorki (z częstotliwością jedno spotkanie w miesiącu) od godz. 17.00 do godz.19.00-20.00. 
Harmonogram spotkań jest następujący: 23 lipca, 24 września, 8 października, 12 listo-
pada, 3 grudnia. Spotkania poprowadzi: p. Magdalena Król, psycholog - psychoterapeuta 
oraz ks. Łukasz Knieć, duszpasterz osób skrzywdzonych w Kościele. 
 Celem spotkań jest zbudowanie przestrzeni do wyrażenia trudnych emocji i uczuć 
w bezpiecznej atmosferze. Więcej informacji znajduje się na profilu Facebook. 



18. Jemielnickie „wieczory ze św. Józefem”.  
 Duszpasterze Diecezjalnego Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy zapraszają na 
comiesięczne czuwania pt. „Jemielnickie wieczory ze św. Józefem”, które odbędą 
się w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy w następujące piątki 2024 r.: 26 
lipca, 23 sierpnia, 20 września, 25 października, 22 listopada, 20 grudnia.  
 Rozpoczęcie o godz. 19.30. W programie: katecheza o św. Józefie, adoracja 
Najświętszego Sakramentu i Msza św. w powierzonych intencjach.  
 

19. Spotkanie Maryjnej Wspólnoty Opiekunek Dziecięctwa Bożego. Zgłoszenia do wspólnoty. 
 Duszpasterze Maryjnej Wspólnoty Opiekunek Dziecięctwa Bożego zapraszają na do-
roczne spotkanie z okazji uroczystości św. Anny, które odbędzie się w piątek 26 lipca 2024 
r. o godz. 17.00 w kościele pątniczym pw. św. Anny w Oleśnie. W programie: powitanie i 
sprawy organizacyjne, nabożeństwo, Msza św. pod przewodnictwem biskupa Rudolfa 
Pierskały w intencji Maryjnej Wspólnoty Opiekunek Dziecięctwa Bożego.  
 Po zakończonej Eucharystii siostrzane spotkanie przy kawie i kołaczu. Podczas 
Mszy św. zostaną przyjęte nowe członkinie. Formularz zgłoszeniowy i szczegółowe in-
formacje o wspólnocie są dostępne na stronie internetowej naszej diecezji. 
 

20. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę.  
 Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza do udziału w 48. Pieszej Pielgrzymce Opolskiej 
na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 11-17 sierpnia 2024 r. Wspólna modlitwa, 
śpiew i słuchanie Słowa Bożego podczas tych wyjątkowych rekolekcji w drodze, braterstwo 
i świadczona sobie na pielgrzymim szlaku pomoc oraz gościnność gospodarzy na trasie 
pielgrzymki może po raz kolejny umocnić naszą więź z Jezusem i Jego Matką.  
 Tegorocznej pielgrzymce przyświeca hasło: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. 
Z Nysy pielgrzymka wyruszy w niedzielę 11 sierpnia, z Głubczyc, Raciborza i Opola w 
poniedziałek 12 sierpnia, a z Kluczborka – we wtorek 13 sierpnia.  
 Pielgrzymkę zakończy Msza św. na Jasnej Górze w sobotę 17 sierpnia o godz. 
11.00. Więcej informacji oraz zapisy u przewodników grup i na stronie internetowej 
www.pielgrzymka-opolska.pl.  
 

21. Pielgrzymka Liturgicznej Służby Ołtarza na Górę św. Anny. Zapowiedź!  
 Diecezjalne Duszpasterstwo LSO informuje, że w dniach 27-28 sierpnia 2024 r. 
(wtorek-środa) na Górze Świętej Anny odbędzie się doroczna Pielgrzymka Liturgicznej 
Służby Ołtarza.  
 

22. Dziękczynienie za plony – dożynki.  
 Ks. Jan Polok, diecezjalny duszpasterz rolników, informuje, że: 
► Ogólnopolska Pielgrzymka Rolników połączona z Dożynkami Jasnogórskimi odbę-
dzie się w dniach 31 sierpnia-1 września br. na Jasnej Górze  
► Dożynki Wojewódzkie odbędą się w niedzielę 8 września br. w Białej;  
► Dożynki Diecezjalne odbędą się w niedzielę 22 września br. na Górze Świętej Anny 
(uroczystość przygotowuje rejon nyski – dekanat Głuchołazy).  



23. Studium Poradnictwa Rodzinnego 2024-2026.  
 Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej zaprasza do udziału w kolejnej edycji Studium 
Poradnictwa Rodzinnego (2024-2026). Rekrutacja trwa do 30 września 2024 r. Studium Porad-
nictwa Rodzinnego, organizowane przez Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej, kształci 
osoby, które chcą poprzez posługę doradcy życia małżeńskiego towarzyszyć narzeczonym w 
przygotowaniu się do zawarcia sakramentu małżeństwa, a także poszerzyć swoją wiedzę na 
temat katolickiego spojrzenia na życie małżeńskie i rodzinne.  
 Podczas całego procesu kształcenia Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej 
gwarantuje wykłady i warsztaty na wysokim poziomie merytorycznym, które prowadzić 
będzie wykwalifikowana kadra. Zapisy na stronie internetowej: www.dr.opole.pl 
 

24. Zbiórka dla ukraińskich żołnierzy przebywających w szpitalach.  
 Ks. Arnold Drechsler, dyrektor Caritas Diecezji Opolskiej, zachęca wszystkich Die-
cezjan do włączenia się w kolejną akcję pomocy dla dotkniętej wojną Ukrainy. Tym 
razem najbardziej potrzebne są: pościel, prześcieradła, ręczniki, koce, kołdry, piżamy, 
skarpetki, nowa bielizna męska.  
 Artykuły używane muszą być czyste i niezniszczone, zdatne do natychmiastowego 
użycia. Dary można przynosić do Centrali Caritas Diecezji Opolskiej w Opolu (ul. Szpi-
talna 5A), od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00 do 16.00.  
 Zebrane dary zostaną przekazane do szpitali w Charkowie, Chersoniu, Zaporożu i Dnie-
prze, w których leczeni są ukraińscy żołnierze. Zachęcam Parafialne Zespoły Caritas, aby 
przyłączyły się do akcji, organizując zbiórkę darów w poszczególnych parafiach.  
 

25. Zbiórka funduszy na zakup żywności.  
 Siostra Aldona Skrzypiec SSpS, jałmużnik Biskupa Opolskiego, organizuje zbiórkę 
funduszy na zakup żywności dla dzieci w Zambii, gdzie panuje susza. Koszt wyżywie-
nia jednej rodziny to ok. 150 zł, a w potrzebie jest ponad 30 rodzin.  
 Ofiary można wpłacać na konto bankowe Domu Nadziei (86 1240 5178 1111 0010 8711 8310). 
Więcej informacji na profilu Facebook Domu Nadziei. Gorąco zachęcam do włączenia się w akację. 
 

26. Opolskie Ośrodki Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem.  
 Diecezjalna Fundacja Ochrony Życia w Opolu zaprasza do skorzystania z usług 
Opolskich Ośrodków Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem, które są włączone w 
sieć ogólnopolskich ośrodków pomocy pokrzywdzonym. Ośrodki te są finansowane z 
Funduszu Sprawiedliwości.  
 W ramach projektu działa Okręgowy Ośrodek Pomocy w Opolu oraz 8 Lokalnych 
Punktów Pomocy w Brzegu, Kluczborku, Oleśnie, Kędzierzynie-Koźlu, Prudniku, Nysie, 
Strzelcach Opolskich oraz Głubczycach. We wszystkich punktach pomocy osoby po-
krzywdzone przestępstwem, ich najbliżsi oraz świadkowie przestępstw mogą otrzymać 
bezpłatną pomoc prawną, psychologiczną i psychoterapeutyczną oraz materialną. 
Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.dfoz.pl, a także pod numerem 
infolinii (tel. 885 655 012) działającej całodobowo.  


